
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об отчете о деятельности Счетной палаты 

Республики Дагестан за 2023 год 
 

Заслушав и обсудив отчет о деятельности Счетной палаты Республики Даге-
стан за 2023 год, представленный в Народное Собрание Республики Дагестан в со-
ответствии со статьей 24 Закона Республики Дагестан от 15 ноября 2011 года № 72 
«О Счетной палате Республики Дагестан и некоторых вопросах деятельности кон-
трольно-счетных органов муниципальных образований», Народное Собрание Рес-
публики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению отчет о деятельности Счетной палаты Республики Да-
гестан за 2023 год. 

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан принять действенные 
меры по профилактике финансовых нарушений в органах исполнительной власти 
Республики Дагестан. 

3. Рекомендовать Счетной палате Республики Дагестан: 
1) усилить профилактическую работу по недопущению финансовых наруше-

ний в бюджетной сфере; 
2) уделять больше внимания экспертно-аналитической работе, анализу и вы-

работке предложений по социально-экономическому развитию республики; 
3) повысить качество проведения финансово-экономической экспертизы про-

ектов государственных программ Республики Дагестан, уделив особое внимание 
оценке реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-экономи-
ческого развития Республики Дагестан, предусмотренных документами стратегиче-
ского планирования Республики Дагестан. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо-
ваний Республики Дагестан принять меры по профилактике финансовых нарушений 
и соблюдению требований бюджетного законодательства. 

5. Направить настоящее постановление Главе Республики Дагестан, в Прави-
тельство Республики Дагестан, Счетную палату Республики Дагестан и органы 
местного самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.   
 
 
Председатель Народного Собрания  
              Республики Дагестан                                                                  З. Аскендеров  
 
г. Махачкала 
28 марта  2024 года 
№ 793 - VII НС 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                                  З. Аскендеров



